.002/11%, PREFEITURA DE

HORIZONTE
DE MÃOS DADAS COM VOCE

EXTRATO DE JULGAMENTO
FASE DE PROPOSTA DE PRECOS

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 2023.03.22.1

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Horizonte torna público o resultado do julgamento da
fase de proposta de preços da CONCORRÊNCIA PUBLICA N° 2023.03.22.1, cujo objeto é a CONTRATACÃO
DE EMPRESA PARA EXECUTAR SERVICOS DE MANUTENÇÃO E CONSERVACÃO DOS CENTROS CULTURAIS COM
FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA E MATERIAIS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
CULTURA E TURISMO, NO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE, CONFORME PROJETO DE ENGENIIARIA. A Comissão
analisou as propostas de preços das empresas habilitadas, frente As exigências editalicias e frente is exigências
da Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações, e ainda frente As normas da Lei Complementar n° 123, de 14 de
dezembro de 2006 e suas alterações posteriores c/c Decreto Municipal n° 35 de 22 de agosto de 2017, bem como
frente As considerações dos pareceres técnicos do setor de engenheira do municipio, decidindo por unanimidade
pela CLASSIFICACÃO das seguintes empresas: 1' CLASSIFICADA: WERCON CONSTRUÇÕES E
LOCAÇÕES LTDA — ME com valor de R$ 404.323,37; 2' CLASSIFICADA: MV2 SERVIÇOS DE
ENGENHARIA LIMITADA com valor de R$ 414.573,53; 3' CLASSIFICADA: MSP CONSTRUÇÕES &
EMPREENDIMENTOS LTDA com valor de R$ 435.391,16; 4' CLASSIFICADA: NASCENTE
CONSTRUÇÕES LTDA —EPP com valor de R$ 460.912,02; 5' CLASSIFICADA: GOMES DE MATTOS
CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA com valor de R$ 471.225,24; 6° CLASSIFICADA: G K
ENGENHARIA E SOLUÇÕES LTDA com valor de R$ 487.429,84; 7" CLASSIFICADA: LIMPAX
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA com valor de R$ 502.151,39. Registra-se a DESCLASSIFICACAO
das seguintes empresas: CLEZINALDO CONSTRUÇÕES LTDA; M K SERVIÇOS EM CONSTRUÇÃO E
TRANSPORTE ESCOLAR LTDA; R E SOUSA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA e RM CLEMENTE
CANDIDO — JG CONSTRUTORA, nos termos do Parecer Técnico do setor de engenharia do município, parte
integrante da ata da sessão de julgamento realizada no dia 20/06/2023, A disposição dos interessados nos sites
oficiais. Desta forma, a Comissão Permanente de Licitação declara vencedora do presente certame a empresa
WERCON CONSTRUCõES E LOCACÕES LTDA — ME, com o valor global de R$ 404.323,37
(quatrocentos e quatro mil, trezentos e vinte e três reais e trinta e sete centavos). Fica desde já, aberto o
prazo recursal conforme preceitua o artigo 109, inciso I, letra "b", da Lei Federal N° 8.666/93 e suas demais
alterações. Maiores informações com a CPL pelo telefone (85) 3222.0583. Horizonte/CE, 22 de Junho de 2023.
Rosilfindia Ribeiro da Silva — Presidente da CPL.

A SER PUBLICADO DIA 23 DE JUNHO DE 2023
Imprensa Oficial do Município: Quadro de Avisos e Publicaçães da PMH

- Sitio da PMH: www.horizonte.ce.gov.br
- Sitio do TCE: www.tce.ce.gov.br

Jornal de Grande Circulação: 0 POVO

te LJ. te.4111, 4

»eituradoHontonte et, o